令和４年３月３日

保護者 様

春日部市立藤塚小学校

校長  中 川  貴 子

学校関係者等を装った不審メールに関するお知らせ（注意喚起）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、３月２日現在、学校関係者を装った不審な電子メールが本校に送信されており、

教育委員会と連携して対応しているところです。

 つきましては、下記のことについて、保護者の皆様にお知らせいたします。

記

１ 保護者の皆様へのお願い

不審なメールを受信した場合は、添付ファイルを開封せず、メールごと削除をお願い

します。

２ ご留意いただきたいこと

  不審メールには、「Excel」や「Word」のファイル等が添付されています。この添付

 ファイルを開くことにより、ウイルスに感染する恐れが生じます。

３ その他

校内の情報関連機器に関する点検を行うため、本日より以下の対応を行います。

  ・学校ホームページの更新停止

なお、再開の時期につきましては改めて通知いたします。ご理解を賜りますよう

  よろしくお願いいたします。

                          連絡先  藤塚小学校

                            ７３７－５３３０